2019 年 12 月吉日

ご担当者様

株式会社ティービーエスオペレーション

代表取締役 水津 英敏

屋号変更のご案内

拝啓

晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび弊社が運営しております就労移行支援事業所の屋号ブランド名称を、2019 年 12 月 1 日より

「コレンド（Coriend）™」に刷新し、サービスサイトを新たに開設することをお知らせいたします。

 2013 年にティービーエスオペレーション潮見就業支援センター（現東陽町就労支援センター）を開設。以来、

江東区と新宿区に合わせて 3 ヶ所の事業所を運営して参りました。本年は門前仲町（江東区）に自立訓練（生活

訓練）も開始し、就労準備性のトレーニングから、就労に向けたスキルの習得、就職後の定着支援まで、幅広い

サービスを提供しています。

これからも、特例子会社であり親会社にあたる東京都ビジネスサービス株式会社の知見・経験も活かし、更に

充実したサービスを心がけて参ります。

 まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内申し上げます。

敬具

記

◼ 新屋号  ：しょうがい者就労支援センター コレンド（Coriend）

（旧屋号：ティービーエスオペレーション しょうがい者就労支援センター）

◼ 変更年月日：2019 年 12 月 1 日

※なお、所在地や電話番号等に変更はございません。

以上

【屋号変更について】

◼ 変更する屋号の概要

新屋号 コレンド（Coriend）™

効力発生日 2019 年 12 月 1 日

事業内容 就労移行支援事業、自立訓練（生活訓練）

本社所在地 東京都江東区

代表者 代表取締役 水津 英敏

URL https://tokyotobs-op.co.jp (2019 年 12 月初旬改修完了予定)

◼ 新ブランドネーミング「コレンド（Coriend）」について

作者サン＝テグジュペリの物語『星の王子様』に登場する友達の狐(きつね)をイメージしました。

物語の中で狐（きつね）は、王子様にいくつかの大切なことを伝えています。

その一つが、「物事は、心で見なくては良く見えない。本当に大切なことは、目には見えない。」

ということです。

この友達の狐(きつね)が伝えたメッセージに深く感銘を受け、私共が支援の中で常に大切にしている

ことに繋がりを感じました。

新事業所名は、狐の音読み「こ(Co)」と、友達の「Friend」を用い、【Co＋Friend】より「コレンド（Coriend）」

としました。

また、「Co」は「共に」いう意味もあり、当支援センターでは利用者の目に見えない気持ちを心で見て

感じ取ることを大切にし、利用者と共に考える支援を心掛けて参ります。

◼ 新ブランドロゴのご紹介

シンボルマークは「心で見る、大切なことは目に見えない」という意味合いを込めて、ハート（心）の

形状に名称の由来である「きつね」を潜ませました。

やさしく見守るきつねにも、またこれから開く花のようにも見えるデザインです。

ロゴタイプは温かみのある手描き文字で作成しました。

https://tokyotobs-op.co.jp/
https://tokyotobs-op.co.jp/